Ähnlich hatte sich schon der gelehrte P. Leonardus  
Lessius S. I. ausgesprochen in seinem Briefe (Löwen, 25. April  
1615) an den schon erwähnten P. Lansselius S. I. Lessius  
wundert sich, daß man nach den „Vindiciae Areopagiticae“  
des P. Martin Delrio S. I. noch an der Echtheit der Areo-  
pagitica zweifeln könne. Dann sagt er a. u. weiter: „Mihi  
vero res adeo perspicua videtur, ut, etiamsi eiusmodi testi-  
monia minime suppeterent, non putem ei qui attentius  
expendere operis conditionem, de autore ambigendum.  
Hac enim unica ratione facile convincetur, qua et ego ex  
quo autorem illum legi, convictus sum. Si opus illud non  
esset magni illius Dionysii Areopagitae, qui temporibus  
Apostolorum vixit, sed alicuius posterioris, ut Dionysii  
Alexandrini vel Corinthii vel cuiusdam qui aliquot sae-  
culis postea . . . vixerit, ut vult Scaliger: autor eius esset  
mendax, hypocrita, et impostor . . . Atqui prorsus incre-  
dibile est autorem illius operis voluisse tam foede mentiri,  
et hominibus imponere: Hoc enim non cadit in virum pro-  
bum et sapientia conspicuum. Nam constat autorem illius  
operis tanta fuisse sapientia et rerum divinarum cognitione,  
ut summis Theologis ex quo in lucem prodiit, fuerit ad-  
mirationi, et nemo post Apostolos ei putetur praeferendus,  
vel etiam aequandus: Nemo de natura Divina, eiusque  
perfectionibus et operationibus scripsit sublimius aut co-

piosius: Nemo Angelorum ordines, Hierarchias, actus hierarchicos, omnemque dispositionem, praeter illum nobis descripsit. Nemo Scripturas sacras, earumque sensus arcanos, sublimius interpretatur . . . Nemo eorum, quae in Sacramentis geruntur mysteria, et occultas significationes profundius aut copiosius patefecit . . . Quod ad elocutionem attinet, eam quoque Angelicam potius dixeris, quam humanam, adeo sublimis est . . . Legi sanctum Augustinum de Trinitate, et multa sancti Gregorii cognomento Theologi opuscula, et aliorum Patrum doctissimos tractatus, nemo tamen ex illis visus est mihi Dionysium vel doctrinae sublimitate, vel dicendi maiestate aequare. Quam ob causam mirantur illum non solum omnes Doctores scholastici (quorum aliquot etiam commentariis illum illustrarunt), SS. Patres qui illum legerunt, ut S. Joannes Damascenus, S. Maximus, . . . et alii multi quos recenset Delrio. Ex quibus constat autorem istius operis fuisse eminentissimae sapientiae et magnae sanctitatis virum . . . Quis talem ac tantum virum credat tam putide voluisse mentiri, et tam absurda hypocrisi falsa quadam specie antiquitatis et Apostolicae consuetudinis mundo imposturam facere? Non cadunt ista in virum probum et sanae mentis: Multo minus in sapientissimum et sanctissimum . . . Haec ratio me ita convincit, ut nihil de Autore huius operis possim dubitare: Nec quisquam, opinor, dubitabit, qui lecto diligenter opere ista expenderit. Legi saepius, et accurate omnia expendi: itaque mihi placuit, ut hunc Dionysium iam a 36 annis in Patronum delegerim, et semper in sacrificio Missae nominatim invocarem, mihi eius sapientiam et spiritum imprecans.“